
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 31Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 89 DE 29 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015. Considerando 
o Processo 2015/260724 de 17 de junho de 2015;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 12/06/2015 os efeitos da PORTARIA Nº 
43 de 26 de março de 2015 publicada no Diário ofi cial nº 32.857 
que designou José Alquindar Monteiro Magalhães ocupante de 
cargo em Comissão para responder pela Coordenação do Setor 
de Almoxarifado do Hospital Regional Dr.Abelardo Santos;
DESIGNAR, a contar de 13/06/2015, o servidor PAULO DE 
TARSO ROCHA CABRAL, Id. Funcional nº 57191084-1, Agente 
administrativo, para responder pela Coordenação do Setor de 
Almoxarifado/HRAS/SESPA.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 29/06/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 846325

HOSPITAL REGIONAL 
DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122 DE 22 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: VIAGEM PARA BELEM CONDUZINDO EQUIPAMENTOS 
PARA MANUNTENÇÃO E REALIZAR PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 
COMBUSTIVEL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 57206731-1 / JOSE ANTONIO SANTOS DA CRUZ 
/ 2.5 diárias /
de 02.06.2015 a 04.06.2015.
Ordenador: AILSON VELOSO JUNIOR

Protocolo 846812

PORTARIA Nº 123 DE 22 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE CONVENIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): 54193555-1 / GENILDO COELHO DE BARROS / 2.5 
diárias /
de 17.06.2015 a 19.06.2015.
Ordenador: AILSON VELOSO JUNIOR

Protocolo 846815

PORTARIA Nº 124 DE 22 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
DE CONVENIOS
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.

Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206601-1 / PAULA MEDEIROS DA ROCHA / 2.5 
diárias /
de 17.06.2015 a 19.06.2015.
Ordenador: AILSON VELOSO JUNIOR

Protocolo 846821

PORTARIA Nº 126 DE 29 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: ENTREGA DE DOCUMENTOS; LEVAR EQUIPAMENTOS E 
TRAZER EQUIPAMENTOS DA MANUTENÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELEM/PA - Brasil
Servidor (es): 5913731 / JOSE HUMBERTO VIANA MESQUITA 
FILHO / 1.5 diárias /
de 23.06.2015 a 24.06.2015.
Ordenador: AILSON VELOSO JUNIOR

Protocolo 846828

PORTARIA Nº 127 DE 29 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: REUNIÃO DA CIR LAGO EM MARABÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABA/PA - Brasil
Servidor (es): 5913613-1 / ISAMARES SOARES DE MACEDO / 
1.5 diárias /
de 29.06.2015 a 30.06.2015.
Ordenador: AILSON VELOSO JUNIOR

Protocolo 846841

PORTARIA Nº 128 DE 29 DE JUNHO DE 2015
Objetivo: REUNIÃO DA CIR LAGO EM MARABÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABA/PA - Brasil
Servidor (es): 57205310-2/ AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR/ 
1.5 diárias /
de 29.06.2015 a 30.06.2015.
Ordenador: AILSON VELOSO JUNIOR

Protocolo 846850

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 170/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 09 à 10/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 166/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital e Maternidade Dom Orione em Araguaína - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): Araguaína/TO
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 13 à 14/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 167/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 15/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 171/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA - Mat. 57206672
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 16/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 846525

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 02/2015                                       Proc. n°: 
2015/109.158
Nº. do termo: 1º                                                       Data de 
Assinatura: 12/06/2015
Justifi cativa: Foi solicitado prorrogação de prazo, uma vez que, 
não foi concluído o processo licitatório, que trata das travessias 
de balsas do Rio Mojú.
Inic. de Vig.: 16/06/2015               T. Vig: 15/07/2015    Prazo: 
30 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN 
- CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA ARAPARI 
NAVEGAÇÃO LTDA - CNPJ nº 15.747.686/0001-56
CEP: 66.020-600           Logradouro: Rua Siqueira Mendes 
Bairro: Cidade Velha
Cidade: Belém                                            UF: PA                              
Nº.: 120
ORDENADOR
Nome: HÉLIO NUNES CARDOSO- SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo 846653

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 03/2015                                       Proc. n°: 
2015/109.158
Nº. do termo: 1º                                                       Data de 
Assinatura: 12/06/2015
Justifi cativa: Foi solicitado prorrogação de prazo, uma vez que, 
não foi concluído o processo licitatório, que trata das travessias 
de balsas do Rio Mojú.


